
 

 

Calle 31 No. 13 A 51 Oficina 118 
Edificio Panorama . Parque Central Bavaria P.H. 

Tel: (57) 601 3558406 
Cel: (57) 3160183492 . Bogotá D.C. - Colombia 

Señor 

JUEZ 37 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
E.                         S.                      D. 

 
REF: EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA S.A. Contra JOSE 
ALONSO MUÑOZ AGUIRRE. No. 11001400303720210049500. 

 
LUIS EDUARDO GUTIERREZ ACEVEDO, mayor de edad, con domicilio en 
la ciudad de Bogotá D.C., obrando como apoderado de la entidad 

demandante, para su trámite y aprobación presento liquidación del crédito 
que se cobra dentro del proceso de la referencia, así: 

 

JOSE ALONSO MUÑOZ AGUIRRE 

PAGARÉ No.  02-01808596-03  

CAPITAL OBLIGACIÓN No. 10021561435 $30,101,984.29  

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL   

PERIODO 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
E.A. 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
NOMINAL 

DIAS DE 
MORA A 

5/02/2024 

INTERES DE 
MORA  

11/12/2020 26.19 23.49 19 $373,189.35 

1/01/2021 25.98 23.32 30 $584,981.89 

1/02/2021 26.31 23.59 30 $591,754.84 

1/03/2021 26.12 23.43 30 $587,741.24 

1/05/2021 29.83 23.20 30 $581,971.70 

1/06/2021 25.82 23.19 30 $581,720.85 

1/07/2021 25.77 23.15 30 $580,717.45 

1/08/2021 25.86 23.22 30 $582,473.40 

1/09/2021 25.79 23.16 30 $580,968.30 

1/10/2021 25.62 23.03 30 $577,707.25 

1/11/2021 25.91 23.26 30 $583,476.80 

1/12/2021 26.19 23.49 30 $589,246.34 

1/01/2022 26.49 23.73 30 $595,266.74 

1/02/2022 27.45 24.50 30 $614,582.18 

1/03/2022 27.71 24.71 30 $619,850.03 

1/04/2022 28.58 25.40 30 $637,158.67 

1/05/2022 29.57 26.18 30 $656,724.96 

1/06/2022 30.60 27.00 30 $677,294.65 
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1/07/2022 31.92 28.02 30 $702,881.33 

1/08/2022 33.32 29.10 30 $729,973.12 

1/09/2022 35.25 30.58 30 $767,098.90 

1/10/2022 36.92 31.83 30 $798,455.13 

1/11/2022 38.67 33.14 30 $831,316.47 

1/12/2022 41.46 35.19 30 $882,740.69 

1/01/2023 43.26 36.49 30 $915,351.17 

1/02/2023 45.27 37.93 30 $951,473.55 

1/03/2023 46.26 38.63 30 $969,033.04 

1/04/2023 47.09 39.21 30 $983,582.34 

1/05/2023 45.41 38.03 30 $953,982.05 

1/06/2023 44.64 37.48 30 $940,185.31 

1/07/2023 44.04 36.61 30 $918,361.37 

1/08/2023 43.13 36.40 30 $913,093.52 

1/09/2023 42.05 35.62 30 $893,527.23 

1/10/2023 39.80 33.97 30 $852,137.01 

1/11/2023 32.28 32.85 30 $824,041.82 

1/12/2023 37.56 32.32 30 $810,746.78 

1/01/2024 34.98 31.52 30 $790,678.79 

1/02/2024 34.97 30.36 5 $126,930.03 

TOTALES   1104 $27,152,416.27 

TOTAL PAGARÉ    
     

CAPITAL    $ 30,101,984.29 

INTERES REMUNERATORIO INCLUIDO EN PAGARÉ  $ 983,143.06 

INTERESES DE MORA CAPITAL   
$ 27,152,416.27 

TOTAL PAGARÉ  $ 58,237,543.62 

     

CAPITAL OBLIGACIÓN No. 250215203848 $35,852,347.98  

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL   

PERIODO 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 

E.A. 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 

NOMINAL 

DIAS DE 
MORA A 

5/02/2024 

INTERES DE 
MORA  

11/12/2020 26.19 23.49 19 $444,479.48 

1/01/2021 25.98 23.32 30 $696,730.63 
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1/02/2021 26.31 23.59 30 $704,797.41 

1/03/2021 26.12 23.43 30 $700,017.09 

1/05/2021 29.83 23.20 30 $693,145.39 

1/06/2021 25.82 23.19 30 $692,846.62 

1/07/2021 25.77 23.15 30 $691,651.55 

1/08/2021 25.86 23.22 30 $693,742.93 

1/09/2021 25.79 23.16 30 $691,950.32 

1/10/2021 25.62 23.03 30 $688,066.31 

1/11/2021 25.91 23.26 30 $694,938.01 

1/12/2021 26.19 23.49 30 $701,809.71 

1/01/2022 26.49 23.73 30 $708,980.18 

1/02/2022 27.45 24.50 30 $731,985.44 

1/03/2022 27.71 24.71 30 $738,259.60 

1/04/2022 28.58 25.40 30 $758,874.70 

1/05/2022 29.57 26.18 30 $782,178.73 

1/06/2022 30.60 27.00 30 $806,677.83 

1/07/2022 31.92 28.02 30 $837,152.33 

1/08/2022 33.32 29.10 30 $869,419.44 

1/09/2022 35.25 30.58 30 $913,637.33 

1/10/2022 36.92 31.83 30 $950,983.53 

1/11/2022 38.67 33.14 30 $990,122.34 

1/12/2022 41.46 35.19 30 $1,051,370.10 

1/01/2023 43.26 36.49 30 $1,090,210.15 

1/02/2023 45.27 37.93 30 $1,133,232.97 

1/03/2023 46.26 38.63 30 $1,154,146.84 

1/04/2023 47.09 39.21 30 $1,171,475.47 

1/05/2023 45.41 38.03 30 $1,136,220.66 

1/06/2023 44.64 37.48 30 $1,119,788.34 

1/07/2023 44.04 36.61 30 $1,093,795.38 

1/08/2023 43.13 36.40 30 $1,087,521.22 

1/09/2023 42.05 35.62 30 $1,064,217.20 

1/10/2023 39.80 33.97 30 $1,014,920.22 

1/11/2023 32.28 32.85 30 $981,458.03 

1/12/2023 37.56 32.32 30 $965,623.24 

1/01/2024 34.98 31.52 30 $941,721.67 

1/02/2024 34.97 30.36 5 $151,177.40 

TOTALES   1104 $32,339,325.79 
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TOTAL PAGARÉ    
 

CAPITAL    $ 35,852,347.98 

INTERES REMUNERATORIO INCLUIDO EN PAGARÉ  $ 1,158,263.79 

INTERESES DE MORA CAPITAL   
$ 32,339,325.79 

TOTAL PAGARÉ  $ 69,349,937.56 

     

     

CAPITAL OBLIGACIÓN No. 1009023174 $14,970,885.50  

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL   

PERIODO 

TASA 

MAXIMA 
MORATORIA 

E.A. 

TASA 

MAXIMA 
MORATORIA 

NOMINAL 

DIAS DE 
MORA A 

5/02/2024 

INTERES DE 
MORA  

11/12/2020 26.19 23.49 19 $185,601.55 

1/01/2021 25.98 23.32 30 $290,934.21 

1/02/2021 26.31 23.59 30 $294,302.66 

1/03/2021 26.12 23.43 30 $292,306.54 

1/05/2021 29.83 23.20 30 $289,437.12 

1/06/2021 25.82 23.19 30 $289,312.36 

1/07/2021 25.77 23.15 30 $288,813.33 

1/08/2021 25.86 23.22 30 $289,686.63 

1/09/2021 25.79 23.16 30 $288,938.09 

1/10/2021 25.62 23.03 30 $287,316.24 

1/11/2021 25.91 23.26 30 $290,185.66 

1/12/2021 26.19 23.49 30 $293,055.08 

1/01/2022 26.49 23.73 30 $296,049.26 

1/02/2022 27.45 24.50 30 $305,655.58 

1/03/2022 27.71 24.71 30 $308,275.48 

1/04/2022 28.58 25.40 30 $316,883.74 

1/05/2022 29.57 26.18 30 $326,614.82 

1/06/2022 30.60 27.00 30 $336,844.92 

1/07/2022 31.92 28.02 30 $349,570.18 

1/08/2022 33.32 29.10 30 $363,043.97 

1/09/2022 35.25 30.58 30 $381,508.07 
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1/10/2022 36.92 31.83 30 $397,102.74 

1/11/2022 38.67 33.14 30 $413,445.95 

1/12/2022 41.46 35.19 30 $439,021.22 

1/01/2023 43.26 36.49 30 $455,239.68 

1/02/2023 45.27 37.93 30 $473,204.74 

1/03/2023 46.26 38.63 30 $481,937.76 

1/04/2023 47.09 39.21 30 $489,173.68 

1/05/2023 45.41 38.03 30 $474,452.31 

1/06/2023 44.64 37.48 30 $467,590.66 

1/07/2023 44.04 36.61 30 $456,736.77 

1/08/2023 43.13 36.40 30 $454,116.86 

1/09/2023 42.05 35.62 30 $444,385.78 

1/10/2023 39.80 33.97 30 $423,800.82 

1/11/2023 32.28 32.85 30 $409,827.99 

1/12/2023 37.56 32.32 30 $403,215.85 

1/01/2024 34.98 31.52 30 $393,235.26 

1/02/2024 34.97 30.36 5 $63,127.23 

TOTALES   1104 $13,503,950.81 

TOTAL PAGARÉ    

     

CAPITAL    $ 14,970,885.50 

INTERES REMUNERATORIO INCLUIDO EN PAGARÉ  $ 560,329.81 

INTERESES DE MORA CAPITAL   $ 13,503,950.81 

TOTAL PAGARÉ  $ 29,035,166.12 

 

CAPITAL OBLIGACIÓN No. 1008196261 $494,842.13  

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL   

PERIODO 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
E.A. 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
NOMINAL 

DIAS DE 
MORA A 

5/02/2024 

INTERES DE 
MORA  

11/12/2020 26.19 23.49 19 $6,134.81 

1/01/2021 25.98 23.32 30 $9,616.43 

1/02/2021 26.31 23.59 30 $9,727.77 

1/03/2021 26.12 23.43 30 $9,661.79 

1/05/2021 29.83 23.20 30 $9,566.95 

1/06/2021 25.82 23.19 30 $9,562.82 
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1/07/2021 25.77 23.15 30 $9,546.33 

1/08/2021 25.86 23.22 30 $9,575.20 

1/09/2021 25.79 23.16 30 $9,550.45 

1/10/2021 25.62 23.03 30 $9,496.85 

1/11/2021 25.91 23.26 30 $9,591.69 

1/12/2021 26.19 23.49 30 $9,686.53 

1/01/2022 26.49 23.73 30 $9,785.50 

1/02/2022 27.45 24.50 30 $10,103.03 

1/03/2022 27.71 24.71 30 $10,189.62 

1/04/2022 28.58 25.40 30 $10,474.16 

1/05/2022 29.57 26.18 30 $10,795.81 

1/06/2022 30.60 27.00 30 $11,133.95 

1/07/2022 31.92 28.02 30 $11,554.56 

1/08/2022 33.32 29.10 30 $11,999.92 

1/09/2022 35.25 30.58 30 $12,610.23 

1/10/2022 36.92 31.83 30 $13,125.69 

1/11/2022 38.67 33.14 30 $13,665.89 

1/12/2022 41.46 35.19 30 $14,511.25 

1/01/2023 43.26 36.49 30 $15,047.32 

1/02/2023 45.27 37.93 30 $15,641.13 

1/03/2023 46.26 38.63 30 $15,929.79 

1/04/2023 47.09 39.21 30 $16,168.97 

1/05/2023 45.41 38.03 30 $15,682.37 

1/06/2023 44.64 37.48 30 $15,455.57 

1/07/2023 44.04 36.61 30 $15,096.81 

1/08/2023 43.13 36.40 30 $15,010.21 

1/09/2023 42.05 35.62 30 $14,688.56 

1/10/2023 39.80 33.97 30 $14,008.16 

1/11/2023 32.28 32.85 30 $13,546.30 

1/12/2023 37.56 32.32 30 $13,327.75 

1/01/2024 34.98 31.52 30 $12,997.85 

1/02/2024 34.97 30.36 5 $2,086.58 

TOTALES   1104 $446,354.61 

TOTAL PAGARÉ    
 

CAPITAL    $ 494,842.13 

INTERES REMUNERATORIO INCLUIDO EN PAGARÉ  $ 77,372.06 

INTERESES DE MORA CAPITAL   $ 446,354.61 

TOTAL PAGARÉ  $ 1,018,568.80 
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CAPITAL OBLIGACIÓN No. 4612020000768416 $9,089,488.00  

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL   

PERIODO 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
E.A. 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
NOMINAL 

DIAS DE 
MORA A 

5/02/2024 

INTERES DE 
MORA  

11/12/2020 26.19 23.49 19 $112,686.93 

1/01/2021 25.98 23.32 30 $176,639.05 

1/02/2021 26.31 23.59 30 $178,684.18 

1/03/2021 26.12 23.43 30 $177,472.25 

1/05/2021 29.83 23.20 30 $175,730.10 

1/06/2021 25.82 23.19 30 $175,654.36 

1/07/2021 25.77 23.15 30 $175,351.37 

1/08/2021 25.86 23.22 30 $175,881.59 

1/09/2021 25.79 23.16 30 $175,427.12 

1/10/2021 25.62 23.03 30 $174,442.42 

1/11/2021 25.91 23.26 30 $176,184.58 

1/12/2021 26.19 23.49 30 $177,926.73 

1/01/2022 26.49 23.73 30 $179,744.63 

1/02/2022 27.45 24.50 30 $185,577.05 

1/03/2022 27.71 24.71 30 $187,167.71 

1/04/2022 28.58 25.40 30 $192,394.16 

1/05/2022 29.57 26.18 30 $198,302.33 

1/06/2022 30.60 27.00 30 $204,513.48 

1/07/2022 31.92 28.02 30 $212,239.54 

1/08/2022 33.32 29.10 30 $220,420.08 

1/09/2022 35.25 30.58 30 $231,630.45 

1/10/2022 36.92 31.83 30 $241,098.67 

1/11/2022 38.67 33.14 30 $251,021.36 

1/12/2022 41.46 35.19 30 $266,549.24 

1/01/2023 43.26 36.49 30 $276,396.18 

1/02/2023 45.27 37.93 30 $287,303.57 

1/03/2023 46.26 38.63 30 $292,605.77 

1/04/2023 47.09 39.21 30 $296,999.02 

1/05/2023 45.41 38.03 30 $288,061.02 

1/06/2023 44.64 37.48 30 $283,895.01 

1/07/2023 44.04 36.61 30 $277,305.13 

1/08/2023 43.13 36.40 30 $275,714.47 

1/09/2023 42.05 35.62 30 $269,806.30 

1/10/2023 39.80 33.97 30 $257,308.26 

1/11/2023 32.28 32.85 30 $248,824.73 

1/12/2023 37.56 32.32 30 $244,810.21 
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1/01/2024 34.98 31.52 30 $238,750.55 

1/02/2024 34.97 30.36 5 $38,327.34 

TOTALES   1104 $8,198,846.94 

TOTAL PAGARÉ    

     

CAPITAL    $ 9,089,488.00 

INTERES REMUNERATORIO INCLUIDO EN PAGARÉ  $ 653,355.00 

INTERESES DE MORA CAPITAL   $ 8,198,846.94 

TOTAL PAGARÉ  $ 17,941,689.94 

     

     

CAPITAL OBLIGACIÓN No. 4593560001169059 $10,079,119.00  

INTERESES DE MORA SOBRE CAPITAL   

PERIODO 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
E.A. 

TASA 
MAXIMA 

MORATORIA 
NOMINAL 

DIAS DE 
MORA A 

5/02/2024 

INTERES DE 
MORA  

11/12/2020 26.19 23.49 19 $124,955.88 

1/01/2021 25.98 23.32 30 $195,870.88 

1/02/2021 26.31 23.59 30 $198,138.68 

1/03/2021 26.12 23.43 30 $196,794.80 

1/05/2021 29.83 23.20 30 $194,862.97 

1/06/2021 25.82 23.19 30 $194,778.97 

1/07/2021 25.77 23.15 30 $194,443.00 

1/08/2021 25.86 23.22 30 $195,030.95 

1/09/2021 25.79 23.16 30 $194,527.00 

1/10/2021 25.62 23.03 30 $193,435.09 

1/11/2021 25.91 23.26 30 $195,366.92 

1/12/2021 26.19 23.49 30 $197,298.75 

1/01/2022 26.49 23.73 30 $199,314.58 

1/02/2022 27.45 24.50 30 $205,782.01 

1/03/2022 27.71 24.71 30 $207,545.86 

1/04/2022 28.58 25.40 30 $213,341.35 

1/05/2022 29.57 26.18 30 $219,892.78 

1/06/2022 30.60 27.00 30 $226,780.18 

1/07/2022 31.92 28.02 30 $235,347.43 

1/08/2022 33.32 29.10 30 $244,418.64 

1/09/2022 35.25 30.58 30 $256,849.55 

1/10/2022 36.92 31.83 30 $267,348.63 

1/11/2022 38.67 33.14 30 $278,351.67 

1/12/2022 41.46 35.19 30 $295,570.16 

1/01/2023 43.26 36.49 30 $306,489.21 

1/02/2023 45.27 37.93 30 $318,584.15 
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1/03/2023 46.26 38.63 30 $324,463.64 

1/04/2023 47.09 39.21 30 $329,335.21 

1/05/2023 45.41 38.03 30 $319,424.08 

1/06/2023 44.64 37.48 30 $314,804.48 

1/07/2023 44.04 36.61 30 $307,497.12 

1/08/2023 43.13 36.40 30 $305,733.28 

1/09/2023 42.05 35.62 30 $299,181.85 

1/10/2023 39.80 33.97 30 $285,323.06 

1/11/2023 32.28 32.85 30 $275,915.88 

1/12/2023 37.56 32.32 30 $271,464.27 

1/01/2024 34.98 31.52 30 $264,744.86 

1/02/2024 34.97 30.36 5 $42,500.29 

TOTALES   1104 $9,091,508.13 

TOTAL PAGARÉ    

     

CAPITAL    $ 10,079,119.00 

INTERES REMUNERATORIO INCLUIDO EN PAGARÉ  $ 897,639.00 

INTERESES DE MORA CAPITAL   $ 9,091,508.13 

TOTAL PAGARÉ  $ 20,068,266.13 

     

     

TOTAL PAGARES  $195,651,172.17 
 
 

Se tiene entonces que el crédito cobrado asciende a la suma de CIENTO 
NOVENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
CIENTO SETENTA Y DOS PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS 

($195.651.172,17) MONEDA CORRIENTE. 
 
 

Del señor Juez, 
 

 
LUIS EDUARDO GUTIERREZ A 

C.C. 79.338.903 de Bogotá.  
T.P. 52.556 C.S.J. 
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EJECUTIVO DE SCOTIABANK COLPATRIA CONTRA JOSE ALONSO MUÑOZ AGUIRRE.
11001400303720210049500

Jefe Procesos EJ LEGA <jefeprocesos@estudiojuridicolega.com.co>
Lun 5/02/2024 3:30 PM
Para:​Juzgado 37 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl37bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>​
CC:​josealonso30@hotmail.com <josealonso30@hotmail.com>;​LUIS EDUARDO GUTIÉRREZ
<gerencia@estudiojuridicolega.com.co>​

1 archivos adjuntos (588 KB)
PTA LIQ CREDITO (1).pdf;

Respetados señores buenas tardes,
 
 
 
Adjunto remito liquidación de crédito para su respectivo trámite
 
 
 
 
Cordialmente.
 

Dir: Calle 31 No. 13 a 51 Of. 118
Tel: 6504208 Ext. 102
Bogotá D.C. - Colombia

gerencia@estudiojuridicolega.com.co
 

mailto:gerencia@estudiojuridicolega.com.co


 

 

EN LA FECHA 14 DE FEBRERO DEL AÑO 2024, SIENDO LAS 8:00 AM Y POR EL 
TÈRMINO LEGAL PERMANECERA EL PROCESO No. 2021-0495 EN EL MICROSITIO 
WEB DEL JUZGADO 37 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÀ (TRASLADOS 
ELECTRÒNICOS AÑO 2024) A DISPOSICIÒN DE LA PARTE DEMANDADA ART 
446 C.G.P. LEY 2213 DE 2022, LIQUIDACIÒN DEL CRÈDITO Y SE HACE CONSTAR 
EN FIJACIÒN POR LISTA (ART 110 IBÌDEM). HOY 14 DE FEBRERO DE 2024 Y 
VENCE EL DÌA 19 DE FEBRERO DE LOS CORRIENTES A LAS 5:00 PM TRASLADO 
ELECTRÒNICO No. 004 PDF 43 Y 44 DEL EXPEDIENTE DIGITAL. 
 

FIJADO EN TRASLADO ELECTRONICO No. 004 

 

FIRMADO 

LUIS FELIPE GAVIRIA MAIGUEL 

SECRETARIO 

 


